ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:     /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Trung Hội, ngày     tháng 4 năm 2025

                                 TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách xã Trung Hội năm 2024

 Kính gửi: Kỳ họp thứ mười bốn HĐND xã Trung Hội

nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025,
  Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi
hành;

            UBND xã Trung Hội lập tờ trình, kính trình HĐND xã Trung Hội phê chuẩn

quyết toán ngân sách xã năm 2024 như  sau:

1. Tổng thu ngân sách: 11.792.841.641 đồng ( Mười một tỷ bẩy trăm chín mươi

hai triệu tám trăm bốn mươi mốt nghìn sáu trăm bốn mươi mốt đồng./.)
Trong đó:

- Các khoản thu ngân sách xã hưởng 100%: 57.660.000 đồng.

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %: 2.454.848.282 đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 8.965.618.841 đồng.

- Thu kết dư ngân sách năm trước: 198.241.760 đồng.

- Thu chuyển nguồn ngân sách: 116.472.758 đồng

2. Tổng chi ngân sách xã: 10.417.457.713 đồng (Mười tỷ bốn trăm mười bẩy
triệu bốn trăm năm mươi bẩy nghìn bẩy trăm mười ba đồng./.)

Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển: 1.190.636.052 đồng.

- Chi thường xuyên: 9.141.099.516 đồng

- Chi chuyển nguồn: 85.722.145 đồng.

3. Kết dư ngân sách: 1.375.383.928 đồng (Một tỷ ba trăm bẩy mươi lăm triệu

ba trăm tám mươi ba nghìn chín trăm hai mươi tám đồng.)

Vậy UBND xã Trung Hội kính trình HĐND xã Trung Hội xem xét và quyết

nghị về quyết toán ngân sách xã Trung Hội năm 2024.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND;

- Đại biểu HĐND;

- Lưu: VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

Chủ tịch

Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T08:39:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Đức Toàn<toanpd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T08:38:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T08:44:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T08:44:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T08:44:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!